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§ 11 
Underlag för budget 2018 med inriktning 2019 och 2020 
 
Beslut 
Underlag för budget 2018 med inriktning 2019 och 2020 för Rinkeby-Kista 

stadsdelsnämnd godkänns.  
 

Ärendet 
Enligt kommunallagen ska stadens budget innehålla en plan för ekonomin för en 

period om tre år. Den plan som nu är aktuell att ta ställning till omfattar åren 

2018 till och med 2020. Stadens nämnder ska analysera vilka frågor som 

påverkar verksamhetens utveckling och ekonomi. Utgångspunkten för detta är 

förändringar i omvärlden samt analyser av den egna verksamhetens utveckling. 

Större avvikelser eller förändringar jämfört med den plan för åren 2018 och 

2019 som kommunfullmäktige beslutade om i budget 2017 ska analyseras och 

kommenteras. Förvaltningen förutser inga sådana större ekonomiska avvikelser i 

förhållande till kommunfullmäktiges budget 2017. Det fortsatta arbetet med att 

effektivisera och anpassa verksamheterna utifrån efterfrågan och behov, 

tillsammans med en aktiv lokalplanering, innebär att budgeten beräknas vara i 

balans under perioden. 

 
Ärendets beredning  
Rinkeby-Kista stadsdelsförvaltning hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande 

från den 15 mars 2017.  

Dnr 2.1.-130-2017 

 

Förslag till beslut  
Ordföranden Mia Päärni (S) föreslog att nämnden skulle besluta i enlighet med 

förvaltningens förslag.   

 

Vice ordföranden Benjamin Dousa m.fl. (M) lade fram ett förslag till beslut och 

föreslog att nämnden skulle besluta i enlighet med detta.  

 

Beslutsgång 
Ordföranden Mia Päärni (S) ställde de båda förslagen mot varandra och fann  

att nämnden beslutat i enlighet med förvaltningens förslag.     

    

Reservation  
Vice ordföranden Benjamin Dousa m.fl. (M) reserverade sig mot nämndens  

beslut till förmån för eget förslag enligt följande:   

 

Stadsdelsnämnden beslutar följande. 

 

1. Stadsdelsförvaltningens förslag till beslut avslås 
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2. Stadsdelsförvaltningen ges i uppdrag att återkomma till nämnden med ett 

förslag i överrensstämmelse med vad som anförs i detta samt i enlighet 

med Moderaternas budgetreservation i kommunfullmäktige 

3. Därutöver anföra följande 

 

 

Rinkeby-Kista behöver en ny politisk riktning 

 

Kommunfullmäktige och stadsdelen prioriterar idag sina resurser fel. 

Skattehöjningar slår mot jobben och återkommunaliseringar minskar valfriheten. 

Rinkeby-Kista är på väg åt fel håll. Särskilt allvarligt är det att så pass många 

invånare idag känner sig otrygga i sina egna hemområden. Därför behövs det en 

ny politisk riktning. 

 

Tryggheten 

 

En majoritet av invånarna i stadsdelen känner sig otrygga. 

Expresskidnappningar, upplopp, mord, skjutningar och bilbränder har blivit en 

del av vardagen kring Järvafältet. I den bästa av världar hade 

Socialdemokraterna på nationell nivå tagit ett större ansvar för tryggheten, men 

inrikesminister Anders Ygeman syns aldrig till. De politiska förslagen lyser i sin 

frånvaro.  

 

I det lite längre perspektivet behöver situationen lösas genom stärkta drivkrafter 

att röra sig från utanförskap till jobb, en bättre skola och varierat 

bostadsbyggande. Men i det korta perspektivet, särskilt med hänsyn till 

Ygemans misslyckande, behövs åtgärder här och nu. Därför föreslår vi 

moderater att förvaltningen bör anställa ordningsvakter vid samtliga av 

stadsdelens centrum och/eller tunnelbanestationer. Rinkeby, Kista och Akalla 

förtjänar samma typ av åtgärder som Husby. 

 

Dessutom vill vi att förvaltningen tar ett större ansvar för att förbättra 

situationen kring Kista Busstorg. Idag intygar både invånare och poliser att det 

allt oftare är stökigare där än förut. Även om förvaltningen inte ensamt äger 

frågan, bör man i större utsträckning ta initiativ för att stärka tryggheten 

tillsammans med Citycon, Trafikkontoret och SL. 

 

Förskolan 

Vi vet att det är fler förskollärare som slutar än som anställs i Stockholms stad. 

De nya ofinansierade kraven från Socialdemokraterna om rätt till heltid för 

föräldraledigas barn ökar pressen och stressen för förskollärarna. Moderaterna 

prioriterar insatser som avlastar förskollärarna så att de kan fokusera på 

kärnuppdraget, den pedagogiska utvecklingen. Förskolan lägger grunden till ett 

livslångt lärande. Därför är det är viktigt att tillsynen av förskolan fungerar och 

att verksamheten i förskolan håller högsta kvalitet. Om brister upptäcks ska 
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åtgärder vidtas skyndsamt, oberoende av huvudmannaskap. Rinkeby-Kistas 

förskolor ska erbjuda en verksamhet som är utvecklande, stimulerande, trygg 

och utmanande, full av möjligheter. Full etableringsfrihet ska gälla för fristående 

förskolor och pedagogisk omsorg. Moderaterna vill se en mångfald av utförare 

och olika pedagogiska verksamheter. Fristående alternativ ökar den pedagogiska 

mångfalden och föräldrarnas valfrihet. De bidrar till att skapa fler arbetsgivare 

och karriärvägar för personal samt till utbyggnaden av platser i förskolan. 

 

Äldreomsorg 

 

Rinkeby-Kista ska på olika sätt stimulera tillkomsten av öppna verksamheter för 

samvaro och aktiviteter, bland annat genom att uppmuntra ideella och frivilliga 

insatser. Äldres utsatthet ska uppmärksammas och motverkas. 

Stadsdelsnämnderna ska tillsammans med de lokala brottsförebyggande råden, 

polisen och äldrenämnden fortsätta att samordna arbetet för att stoppa våld och 

övergrepp mot äldre och därmed minska äldres oro och utsatthet.  

 

Stadsmiljö 

 

Stadsdelen ska vara klotterfritt och det ska vara rent och städat på allmänna 

platser såsom gator, torg och parker. Nolltolerans mot klotter ska återinföras och 

efterlevnaden av klotterförbudet ska prioriteras, inte minst ur ett 

trygghetsperspektiv. Stadens städgarantier, som innebär att städning, tömning av 

papperskorgar och klottersanering ska ske inom 24 timmar efter anmälan, ska 

förbättras. Information om stadens städgaranti ska finnas tillgänglig i anslutning 

till publika platser som torg, parker och grönytor. Det är angeläget att involvera 

externa parter i arbetet för en ren och vacker stad. Satsningen med 

Stockholmsvärdar ska fortgå. Rinkeby-Kista ska inom ramen för den 

kommunala kompetensen kunna tillse att de lokala ordningsföreskrifterna följs. 

Kommunen ska hemställa till regeringen om möjligheten att kunna anställa 

ordningsvakter som kan verkställa avhysningar och arbeta förebyggande så att 

fler olovliga bosättningar inte växer fram. Staden ska också hemställa till 

regeringen om att parkeringsvakter bör få befogenhet att bötfälla personer som 

skräpar ner. Stadsdelarna ska ha en trygg och attraktiv stadsmiljö. Mycket av 

otrygghet och riskerna för kriminalitet motverkas om man bygger in trygghet i 

stadsmiljön. Det gäller exempelvis promenadvägar, belysning, växtlighet, 

placering av konstruktioner eller gångstråk. Är stadsmiljön nedsliten och ger en 

allmänt otrivsam känsla ökar känslan av upplevd otrygghet. Stadsdelsnämnderna 

ska därför beakta trygghetsaspekten vid upprustning av stadsmiljöer.  

 

Idrottsplatser 

 

Rinkeby-Kista ska ges i uppdrag att tillsammans med idrottsnämnden inventera 

lämpliga platser för nya spontanidrottsinvesteringar. Fokus ska ligga på platser 

som är strategiskt placerade och som inte kan användas till annat. Med små 
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medel kan utomhusgym, konstgräsplaner eller multianläggningar, så kallade 

kaninburar, byggas som dels bidrar till en bättre stadsmiljö, dels underlättar 

stockholmarnas möjlighet till idrott och motion. Platser i vårt område skulle 

exempelvis kunna vara Kista Äng och Husby Gård. 

Ersättaryttrande 
Ersättaren Sofia Tahko (KD) anmälde att om hon hade tjänstgjort i nämnden 

hade hon ställt sig bakom moderaternas förslag till beslut.  

 

Särskilt uttalande  
Ordföranden Mia Päärni m.fl. (S), ledamoten Martin Michel m.fl. (MP) och 

tjänstgörande ersättaren Leo Ahmed (V) lämnade följande särskilda  

uttalande:   

 

Rinkeby-Kista idag  

Rinkeby-Kista har alla förutsättningar för att kunna utvecklas till en rik, trygg 

och spännande del av Stockholm.  Genom sin mångkulturella befolkning, rika 

handel, varierade utbudet av småföretagande och närheten till två av stadens 

vackraste natur- och kulturreservat, Hanstaskogen och Järvafältet. Här finns 

hästhagar, koloniområden, groddammar, odlade åkrar och härlig natur.  

 

Här finns det populära Husbybadet, Akalla by med midsommarfesterna och alla 

djuren samt Husby gård med café, konsthall, verkstäder, lekplats och grillhus 

där hela familjen är välkommen. Rinkeby torg, ett helt unikt förortstorg format 

som ett atrium med caféer, butiker och grönsakshandel. Torget har ett rikt 

socialt liv, ett myller av människor från världens alla hörn som träffas och 

umgås. Här finns Kista företagscenter med elektronisk industri och forskning i 

världsklass samt Kistamässan som lockar människor från när och fjärran med 

årliga internationella utställningar. 

 

Här finns Parkleken Rinken, Ungdomens hus, Reactor, Folkets Husby, 

Fryshuset, Familjehusen och många andra viktiga mötesplatser samt bra 

verksamheter. 

 

Trots allt detta fina vi har, framställs vår stadsdel ofta negativt. Ibland i skenet 

av social oro och i absolut värsta fall skjutningar där unga människor mist livet. 

Segregationen är tydlig, liksom inkomstklyftorna. En känsla av otrygghet finns 

och framtidstron hos medborgarna behöver bli större. Många med bättre 

ekonomi flyttar. Hur vänder vi en sådan utveckling? 

 

Rinkeby-Kista är möjligheternas stad 

Under denna mandatperiod har vi påbörjat och fortsätter arbetet med att få 

vilsna ungdomar att hitta verksamheter som ger dem inspiration och viktiga 

erfarenheter. Att våga byta bana eller pröva andra vägar till utbildning, jobb och 

egenförsörjning är målsättningen. Vi jobbar med att ge fler vuxna möjligheten 
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att komma ut i utbildning och arbete, ökar resurserna till skolorna med de 

största utmaningarna samt arbetar hårt för att göra mottagandet av nyanlända 

bättre och snabbare så att de ska kunna bli en del av det svenska samhället och 

förverkliga sina drömmar. Vidare bygger vi rekordmånga bostäder. 

Utmaningarna är dock fortsatt stora för oss och ”staden för alla” är ännu inte en 

verklighet. 

  

En stad för alla 

Med sikte på ’Vision 2040’ bygger vi det nya Rinkeby-Kista. Här finns 

möjligheter att skapa många nya bostäder med socialt och ekologiskt 

hållbarhetstänk. Om några år hoppas vi att våra centrum och centrala stråk har 

rustats upp, community center i Husby och Rinkeby är klara, att polishuset står 

klart, och att badet på Järvafältet är färdigbyggt. Vi tror att det finns mycket 

som är på väg åt rätt håll men för att lyckas nå våra mål gäller det att lägga i 

nästa växel. Vi behöver fortsätta bygga ut verksamheterna för barn och unga, 

öka kompetensen och personaltätheten och öka det uppsökande arbetet under 

kvällar och helger vilket vi tror att staden kommer behöva ta mer ansvar för ur 

ett ekonomiskt perspektiv. Genom kloka investeringar behöver vi få fler vuxna 

att bli självförsörjande, fler barn att klara skolan och ge fler möjligheter till en 

bra och meningsfull fritid. Så länge vi lever så skiktat som vi gör och har 

stadsdelar där trångboddheten är så stor finns det anledning att i ännu större 

utsträckning omfördela resurser till stadsdelar med de största utmaningarna. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


